451
DOM/ES - Edição Nº2.414

segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023

Baixo Guandu

Cancelamento de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 065/2023

O Município de Baixo Guandu/ES, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados, o CANCELAMENTO, referente
ao Edital de Pregão Presencial 065/2023, para
a  Formalização de registro de preços para
futura e eventual aquisição de aparelhos de
ar condicionado com instalação incluída e
de tubulação frigorígena, visando atender
às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte Cultura, vinculado ao processo
008420/2023, em decorrência da constatação
de improcedências de fundamental importância no
processo licitatório.

Baixo Guandu/ES, 15 de dezembro de 2023.
JANDERSON A.R. MATOS

Pregoeiro Municipal
Decreto n° 7.023/2022

Protocolo 1226939

Adjudicação e/ou Homologação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA CARTA
CONVITE Nº 009/2023
Processo Administrativo nº009914/2023
O Município de Baixo Guandu/ES torna público a
homologação da CARTA CONVITE  Nº 009/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializa-
da na elaboração de projetos executivos, para
elaboração de projetos diversos - implementos
internos e paisagismo e projetos de edifícios
esportivos, em atendimento à demanda do
município de Baixo Guandu-ES, conforme
planilha orçamentária, através da Secretaria
Municipal de Obras.

Empresa Vencedora: HG CONSTRUÇÕES LTDA no
valor total de R$ 295.095,00 (duzentos e noventa
e cinco mil e noventa e cinco reais).

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600001.01.0026

Baixo Guandu-ES, 15 de dezembro de 2023.
FABRÍCIO BENÍCIO DE BRITO
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 1226525

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA RP Nº 044/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2023

PROC. Nº 008358/2023 e 008583/2023
Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600005.02.0018
Objeto: Formalização de Registro de Preços
para futuras aquisições de hortifrutigranjeiros
para atendimento da Secretaria Municipal de

Educação e Secretaria Municipal de Assistência
Social, Direitos Humanos e Habitação.
DETENTORA: VILA VITÓRIA MERCANTIL DO
BRASIL LTDA com a TAXA de 35%(trinta e cinco
por cento) SOBRE A TABELA DO CEASA-ES.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.688.345,85

Baixo Guandu-ES, 15 de dezembro de 2023.
KELLY CHRISTINA DAMASCENO GAMA

Secretária Municipal de Educação

MARIA AGUSTA CARDOSO FERREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social,

Direitos Humanos e Habitação
Protocolo 1226291

AUTORIZAÇÃO DE CONCESSÃO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2023

Processo nº010.070/2023
O Município de Baixo Guandu, através da Secretaria
Municipal de Obras, torna público que autorizou a
adesão a Ata de Registro de Preços nº002/2023, a
Prefeitura Municipal de Santa Teresa/ES, conforme
descrito abaixo:
Empresa PEDRA DA ONÇA LOCAÇÕES EIRELLI
EPP - CNPJ Nº 16.920.909/0001-06, proveniente
do procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº014/2023, cujo objeto é a formalização de
registro de preços para eventual e futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de veículos pesados e máquinas, destinados ao
atendimento da demanda da administração municipal,
através da Secretaria Municipal de Engenharia e Infra-
estrutura Urbana e Secretaria Municipal de Infraestru-
tura Rural, informamos que o quantitativo solicitado
referentes aos itens nº05(cinco) e 07(sete) que totaliza
o valor  de R$ 950.000,00(novecentos e cinquenta
mil reais), equivalente a 30,86%(trinta vírgula oitenta
e seis por cento), estando assim respeitado o limite
de 50%(cinquenta por cento) da Ata de Registros de
preços nº002/2023.

Baixo Guandu/ES, 15 de dezembro de 2023.
Fabricio Benicio de Brito
Ordenador de Despesa

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 1226630

Barra de São Francisco

Aviso de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO - ES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000013/2023

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de MATERIAIS
PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR, para
atender as necessidades das Unidades de Saúde
do município de Barra de São Francisco.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000013/2023
- MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Sessão de abertura e julgamento das Propostas e
Documentação Habilitatória: às 09:00 horas do dia  03
de janeiro de 2024 na plataforma da Bolsa Nacional
de Compras do Brasil- BNC -  <https://bnc.org.br/>
4. Local para informações e obtenção do Edital e seus
anexos: site da Prefeitura Municipal de Barra de São

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-16T13:32:30-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial